平成 21 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9 東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常務取締役管理本部長 田中 勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成21 年2 月13 日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である株式会社キャンティック

を解散し清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．解散及び清算に至った経緯

株式会社キャンティックは、当社が独自に培った携帯販売店におけるコンテンツ販売を促進する「店頭アフィリエイト

事業」との相乗効果を狙った人材支援業務等を推進すべく、当事業の良質なサービスを提供する人材の確保及び

営業活動を推進し、事業基盤の早期確立を目指してまいりました。

しかしながら、携帯電話各社の販売制度変更に伴う携帯電話の買い替え需要の減少や、景気後退に伴う人材派遣

業界の低迷など、昨今の厳しい事業環境の中において、グループ経営投資の効率化及び最適化を図るため、同社を

解散し清算することといたしました。

２．当該子会社の概要

 （1）商 号   株式会社キャンティック

 （2）本店所在地   東京都渋谷区渋谷１-17-８

 （3）代表者氏名   代表取締役 佐藤正広 （当社常務取締役）

 （4）事 業 内 容   企業の販売促進活動の支援事業

 （5）設 立 日   平成 19 年 12 月 5 日

 （6）資 本 金   10 百万円（当社 100％出資）

 （7）過去の業績  20 年 5 月期

売 上 高 3 百万円

営 業 利 益 △6 百万円

経 常 利 益 △7 百万円

当期純利益 △7 百万円

３．解散及び清算の日程（予定）

解 散 日   平成 21 年 2 月

清算結了   平成 21 年 4 月

４．今後の見通し

当該子会社の解散による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上